VORSPEISEN KALT

Gigantes
Riesenbohnen auf griechische Art

Feta
Kése aus feiner Schafsmilch mit Oliven

Peperoni al Davia und Oliven
eingelegte mittelscharfe Peperoni

Dolmadakia
Weinblatter mit Reis gefiillt dazu Tzatziki

Taramas
hausgemachte Fischroggencreme

Tzatziki
Joghurt mit Olivendl, Gurke und Knoblauch

Julius Ceaser
gemischte kalte Vorspeise
mit Knoblauchbrot

VORSPEISEN WARM

Florinis
gegrillte rote Paprika aus Florina mit Schafskise gefiillt

Haloumi
gegrillter zypriotischer Kise

Feta Saganaki

panierter Schafskise

Auberginen und Zucchini
paniert dazu Tzatziki

Artischockenherzen
vom Grill mit Dressing

Pimentos de Padron
frittierte Paprika mit grobem Salz

Elenas Vorspeise
gemischte warme Vorspeise

Troja Vorspeise (2 Personen)
gemischte kalte und warme Vorspeisen

Dazu empfehlen wir
Pita, Fladenbrot vom Grill

Pita, Fladenbrot mit KnoblauchsoBe vom Grill
Knoblauchbrot, gegrilltes Baguette mit Knoblauch

5,40
6,80
6,50
6,70

5,70

4,10

8,90

7,60
8,40
7,60
7,60
8,60
6,70
10,60

17,90

2,50
2,50
2,50



FISCH

Babykalamari mit Schafskase gefiullt
vom Grill, an KnoblauchsofSe dazu Zitronenreis

Babykalamari gegrillt
an KnoblauchsofSe dazu Zitronenreis

Kalamari frittiert
Tintenfischringe an KnoblauchsofSe dazu Zitronenreis

Wildlachsfilet
vom QGrill, mit HummersofSe dazu Zitronenreis

Zanderfilet
vom Grill an Knoblauchsol$e dazu Zitronenreis

FLEISCH

Gyros
Schweinefleisch vom Drehspiels und Tzatziki

Gyros Spezial
in Metaxasauce, mit Kase uberbacken

Mousaka

Auberginenauflauf mit Hackfleisch und Bechamelsauce

Grillteller
Gyros, Souvlaki, Putenbrustfilet, Bifteki und Tzatziki

Troja Duett
Gyros und Kalamari gegrillt und Tzatziki

Lammhaxe
geschmort in Tomaten-Lorbeer-Sauce
dazu griechische Reisnudeln

Bifteki (vom Rind und Schwein)

mit Kase gefulltes Hackfleischpflanzerl vom Grill und Ajvar

Kokinisto aus dem Romertopf mit Maroni
Lende vom Jungbullen mit gedunsteten Zwiebeln
TomatensofSe und grunem Pfeffer

Zu den Fleisch Gerichten gibt es wahlweise eine Beilage dazu.

16,50 €

15,90 €

15,10 €

16,90 €

16,90 €

12,90 €

13,60 €

12,90 €

16,50 €

15,80 €

17,50 €

13,90 €

17,50 €

Gemischter Salat - Backkartoffeln - Gemiise der Saison oder Zitronenreis



