

## **VORSPEISEN KALT**

<b>Gigantes</b> Riesenbohnen auf griechische Art	5,40
<b>Feta</b> Käse aus feiner Schafsmilch mit Oliven	6,80
Peperoni al Davia und Oliven eingelegte mittelscharfe Peperoni	6,50
<b>Dolmadakia</b> Weinblätter mit Reis gefüllt dazu Tzatziki	6,70
Taramas hausgemachte Fischroggencreme	5,70
<b>Tzatziki</b> Joghurt mit Olivenöl, Gurke und Knoblauch	4,10
Julius Ceaser gemischte kalte Vorspeise mit Knoblauchbrot	8,90
VORSPEISEN WARM	
<b>Florinis</b> gegrillte rote Paprika aus Florina mit Schafskäse gefüllt	7,60
<b>Haloumi</b> gegrillter zypriotischer Käse	8,40
<b>Feta Saganaki</b> panierter Schafskäse	7,60
Auberginen und Zucchini paniert dazu Tzatziki	7,60
Artischockenherzen vom Grill mit Dressing	8,60
Pimentos de Padron frittierte Paprika mit grobem Salz	6,70
Elenas Vorspeise gemischte warme Vorspeise	10,60
Troja Vorspeise (2 Personen) gemischte kalte und warme Vorspeisen	17,90
Dazu empfehlen wir	
Pita, Fladenbrot vom Grill	2,50
Pita, Fladenbrot mit Knoblauchsoße vom Grill	2,50
Knoblauchbrot, gegrilltes Baguette mit Knoblauch	2,50



## **FISCH**

Babykalamari mit Schafskäse gefüllt vom Grill, an Knoblauchsoße dazu Zitronenreis	16,50 €
Babykalamari gegrillt an Knoblauchsoße dazu Zitronenreis	15,90 €
Kalamari frittiert Tintenfischringe an Knoblauchsoße dazu Zitronenreis	15,10 €
Wildlachsfilet vom Grill, mit Hummersoße dazu Zitronenreis	16,90 €
<b>Zanderfilet</b> vom Grill an Knoblauchsoße dazu Zitronenreis	16,90 €
FLEISCH	
<b>Gyros</b> Schweinefleisch vom Drehspieß und Tzatziki	12,90 €
<b>Gyros Spezial</b> in Metaxasauce, mit Käse überbacken	13,60 €
Mousaka Auberginenauflauf mit Hackfleisch und Bechamelsauce	12,90 €
<b>Grillteller</b> Gyros, Souvlaki, Putenbrustfilet, Bifteki und Tzatziki	16,50 €
<b>Troja Duett</b> Gyros und Kalamari gegrillt und Tzatziki	15,80 €
Lammhaxe geschmort in Tomaten-Lorbeer-Sauce dazu griechische Reisnudeln	17,50 €
<b>Bifteki</b> (vom Rind und Schwein) mit Käse gefülltes Hackfleischpflanzerl vom Grill und Ajvar	13,90 €
Kokinisto aus dem Römertopf mit Maroni Lende vom Jungbullen mit gedünsteten Zwiebeln Tomatensoße und grünem Pfeffer	17,50€

Zu den Fleisch Gerichten gibt es wahlweise eine Beilage dazu. Gemischter Salat - Backkartoffeln - Gemüse der Saison oder Zitronenreis